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Dotyczy informacji na temat bieżącego sfahu;przypto^w î&ci wprowadzenia w mieście
Kielce Systemu Zarządzania Ruchem (ang. ITS, Intelligent Transportation System) tj. m.in.
czujników wykrywających ruch, działających w trybie akomodacji czyli dostosowujących
działanie do pory dnia i natężenia ruchu.

Uzasadnienie Interpelacji:

Nowocześnie zarządzane miasta wykorzystują technologie informacyjno-komunikacyjne,
aby zwiększyć wydajność infrastruktury miejskiej oraz zapewnić mniejsza emisję CO2.
Jednym z najważniejszych elementów inteligentnych miast są Systemy Zarządzania
Ruchem (ang. ITS, Intelligent Transportation System). Zastosowanie czujników
wykrywających ruch działających w trybie akomodacji, w skuteczny sposób poprawia
płynność ruchu w mieście, a dzięki szerokiemu wachlarzowi zastosowań pozwala ustalić
system priorytetów dla komunikacji miejskiej poprzez wdrożenie funkcji tzw. „zielonej fali".

System ITS z powodzeniem działa w wielu polskich miastach. W Trójmieście po
zastosowaniu tej technologii skrócił się czas przejazdu pojazdów aż o 18%, a czas
przejazdu transportem zbiorowym zmniejszył się o 9%. Dodatkowo liczba wypadków
spadła o 10% oraz zanotowano dziesięciokrotne zmniejszenie zużycia energii
elektrycznej.
Źródło: http://www.qumak.pl/rozwiazania/smart-city/uslugi/

Niewątpliwie wprowadzenie takiego systemu w kompleksowy sposób poprawi efektywność
ruchu, zmniejszy uciążliwości komunikacyjne i środowiskowe oraz przyczyni się do
zwiększenia bezpieczeństwa samych mieszkańców. Miasto Kielce jako stolica
województwa powinna stać się liderem swojego regionu we wdrażaniu nowych technologii.
Dodatkowo przez takie działanie w znaczący sposób zachęci nowych inwestorów do
inwestowania w Kielcach, pokazując tym samym miasto jako przyjazne i otwarte na nowe
technologie miejsce.

Do informacji:
Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska,
Miejski Zarząd Dróg.

Wnioski, ewentualne źródła finansowania:
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